
 
 

UCHWAŁA NR XVII/87/2025 
RADY GMINY BARANOWO 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Baranowie, 
określenie wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 23, art. 58 ust. 1, ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do 
lat 3 (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Baranowo uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stałą opłatę za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranowo w wymiarze do 
10 godzin dziennie w wysokości 45 % minimalnego wynagrodzenia brutto miesięcznie za jedno dziecko. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki  w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę opieki w żłobku powyżej 10 godzin dziennie. 

§ 3. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 0,25% minimalnego 
wynagrodzenia brutto za każdy dzień. 

§ 4. W przypadku gdy żłobek nie może świadczyć swych usług z przyczyn losowych, siły wyższej, opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku zmniejsza się proporcjonalnie za każdy dzień, w którym żłobek nie był czynny. 

§ 5. Zasady pobierania opłat w przypadku nieobecności dziecka w żłobku reguluje Statut Żłobka 
Samorządowego w Baranowie  nadany odrębną uchwałą Rady Gminy Baranowo. 

§ 6. Faktyczny czas pobytu dziecka w żłobku i wynikającą z niego wysokość opłat, określa umowa zawarta 
pomiędzy Dyrektorem Żłobka Samorządowego w Baranowie a rodzicami dziecka. 

§ 7. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzicach, należy przez to rozumieć odpowiednio opiekunów prawnych 
lub inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranowo. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, i wchodzi 
w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Kozłowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 5948


	UCHWAŁA NR XVII/87/2025 RADY GMINY BARANOWO z dnia 13 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-06-18T08:49:57+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




